
(第１回)契約変更の内容

契約変更年月日 令和7年3月10日

契約業者名 あおみ建設株式会社　九州支店

契約業者の住所 福岡市博多区博多駅前一丁目4番4号

工事の名称

工事場所

工事種別 港湾土木工事

工事概要 別紙のとおり

工期（自） 令和6年7月11日

工期（至） 令和7年3月21日

変更前の契約金額 341,000,000 円　（税込み）

変更金額 28,160,000 円　（税込み）

変更後の契約金額 369,160,000 円　（税込み）

変更理由
１．中層混合処理について、設計照査により範囲が変更となった。
２．転落防止柵について、別件工事にて撤去済みであったため、数量を変更し
た。
３．上部工の間詰めコンクリートについて、設計照査により数量を変更した。
４．アスファルト舗装について、設計照査により数量を変更した。
５．区画線を追加した。
６．コンクリート舗装及び地覆コンクリートについて、設計照査により数量を変更
した。
７．土留め嵩上げについて、施工範囲を変更した。
８．事前調査ボーリング及びチェックボーリングについて、ケーシング径が変更
した。
９．渡版の形状について、寸法を変更した。
１０．床版の形状について、寸法を変更した。
１１．縁金物撤去について、数量を変更した。
１２．舗装版切断にかかる汚泥処分費を追加した。
１３．給水管の切廻しを追加した。
１４．配管・配線工の既設管について、流用不可となった材料等の数量を変更
した。
１５．路体盛土について、数量を変更した。
１６．アスファルト舗装について、施工範囲を変更した。
１７．中層混合処理工の数量を変更した。
１８．中層混合処理工で盛上り土が発生したため、仮置きを追加した。
１９．事前の埋設物撤去を追加した。
２０．コンクリート舗装版撤去を追加した。
２１．BIM/CIMについて、数量及び費用が確定した。
２２．快適トイレについて、数量及び費用が確定した。
２３．遠隔臨場について、数量及び費用が確定した。
２４．CCUSについて、数量及び費用が確定した。
２５．水道使用料について、数量及び費用が確定した。
２６．転落防止柵について、一部別件工事にて設置を行うため、数量を変更し
た。

令和6年度佐伯港(女島地区)岸壁(-10m)(改良)築造工事

佐伯市東浜地先






